
UCHWAŁA NR XXIX/175/2021  

RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wydminy do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek 

Polskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wydminy do Stowarzyszenia pod nazwą Unia 

Miasteczek Polskich,  na zasadach określonych w Statucie Stowarzyszenia. 

§ 2.  Składki członkowskie, wynikające z przynależenia Gminy Wydminy do Stowarzyszenia 

pod nazwą Unia Miasteczek Polskich  opłacane będą z budżetu Gminy Wydminy 

§ 3.  Na przedstawiciela Gminy Wydminy w Stowarzyszeniu pod nazwą Unia Miasteczek 

Polskich wyznacza się  Kacpra Juniewicza.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Waldemar Antoni Samborski 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX/175/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Wydminy do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich. 

 

Unia Miasteczek Polskich jest ogólnopolskim stowarzyszeniem, którego podstawowymi 

zadaniami są: 

1. Obrona wspólnych interesów jej członków. 

2. Wspieranie idei samorządności lokalnej. 

3. Współdziałanie gmin zmierzających do rewitalizacji historycznych miasteczek polskich                       

i kreowanie nowych. 

4. Podejmowanie działań przyczyniających się do gospodarczego i kulturowego rozwoju gmin - 

miasteczek. 

Założone cele Unia realizuje przede wszystkim poprzez: 

1. Promocję i wdrażanie lokalnych inicjatyw kulturowych, gospodarczych i ekologicznych. 

2. Prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej. 

3. Organizowanie działalności badawczej i szkoleniowej o tematyce związanej z realizacją celów 

Unii. 

4. Współpraca z pokrewnymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

Unia Miasteczek Polskich jest jedną z sześciu ogólnopolskich organizacji samorządowych, 

ujętych w ustawie  o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego z dnia 6 maja 2005 r. 

(Dz.U. z 2005 r. Nr 90, poz. 759), stanowiącej forum wypracowywania wspólnego stanowiska 

Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zgodnie z art. 3 ustawy. 

Do zadań Komisji Wspólnej należy: 

1) wypracowywanie wspólnego stanowiska Rządu i samorządu terytorialnego w zakresie 

ustalania priorytetów gospodarczych i społecznych w sprawach dotyczących: 

a) gospodarki komunalnej i funkcjonowania samorządu gminnego i samorządu powiatowego, 

b) rozwoju regionalnego i funkcjonowania samorządu województwa; 

2) dokonywanie przeglądów i ocen warunków prawnych i finansowych funkcjonowania 

samorządu terytorialnego, w tym także powiatowych służb, inspekcji i straży oraz organów nadzoru 

i kontroli nad samorządem terytorialnym; 

3) ocena stanu funkcjonowania samorządu terytorialnego w odniesieniu do procesu integracji 

w ramach Unii Europejskiej, w tym wykorzystywania przez jednostki samorządu terytorialnego 

środków finansowych; 

4) analizowanie informacji o przygotowywanych projektach aktów prawnych, dokumentów 

i programów rządowych dotyczących problematyki samorządu terytorialnego, w szczególności 

przewidywanych skutków finansowych; 



 

5) opiniowanie projektów aktów normatywnych, programów i innych dokumentów rządowych 

dotyczących problematyki samorządu terytorialnego, w tym także określających relacje pomiędzy 

samorządem terytorialnym a innymi organami administracji publicznej. 

Członkiem rzeczywistym UMP może zostać gmina będąca niewielkim miastem lub gmina, której 

siedziba władz ma charakter miasteczka, a także gmina poczuwająca się do więzi z miasteczkami 

polskimi, akceptująca Statut i Program UMP. 

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia deklaracja o przystąpieniu do UMP winna być podjęta przez 

Radę Gminy w formie uchwały. 


